PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 8287/UBND-KSTTHC
	          Thừa Thiên Huế, ngày  11  tháng 11 năm 2017

	V/v kiện toàn, thiết lập lại hệ thống cán bộ đầu mối kiểm soát TTHC

Kính gửi:
    - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;
    - BQL Khu kinh tế - công nghiệp tỉnh;
    - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

Triển khai thực hiện Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính, để thống nhất đầu mối chủ trì triển khai thực hiện công tác kiểm soát thủ tục hành chính, cải cách thủ tục hành chính và cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong toàn tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:
1. Đối với các sở, ban, ngành:
- Kiện toàn đội ngũ cán bộ làm đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính (mỗi đơn vị không quá 03 người, trừ Văn phòng UBND tỉnh – đơn vị thường trực thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính), trong đó có 01 lãnh đạo đơn vị (người được phân công theo dõi công tác cải cách hành chính, ISO) và 01 lãnh đạo Văn phòng hoặc tương đương. Yêu cầu lập danh sách gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 25/11/2017 để tổng hợp trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt.
2. Đối với UBND các huyện, thị xã, thành phố:
- Chỉ đạo chuyển giao nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính từ Phòng Tư pháp sang Văn phòng HĐND và UBND kể từ 01/12/2017 và tiến hành sửa đổi chức năng, nhiệm vụ của các đơn vị liên quan theo đúng Nghị định số 92/2017/NĐ-CP.

- Kiện toàn đội ngũ cán bộ làm đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính cấp huyện (tối đa không quá 03 người), trong đó có 01 lãnh đạo UBND cấp huyện (người được phân công theo dõi công tác cải cách hành chính, ISO) và 01 lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND cấp huyện.

- Chỉ đạo Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn bố trí cán bộ đầu mối là 01 công chức Văn phòng – Thống kê làm đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính.
Yêu cầu UBND các huyện, thị xã, thành phố phê duyệt danh sách cán bộ làm đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính cấp huyện, cấp xã và báo cáo kết quả chuyển giao nhiệm vụ về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 30/11/2017.
3. Giao Văn phòng UBND tỉnh đôn đốc, theo dõi báo cáo UBND tỉnh kết quả triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Cục Kiểm soát TTHC – VPCP;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- VP: CVP và các PCVP;

- Lưu: VT, KSTTHC, NC, TH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
Đã ký-PCT Phan Ngọc Thọ

2